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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 23. maj 2024.  

Spørgsmål nr. 172: 

”Vil ministeren oplyse følgende om regeringens indsats for at standse ulovligt indhold på Me-
tas platform Facebook i forhold til deep fake-videoer af kendte mennesker som Anders Lund 
Madsen m.fl., der har til hensigt at bedrive svindel med brugerne: 

– hvilke initiativer har regeringen iværksat for at standse denne type ulovligt indhold med 
misbrug af kendte mennesker med henblik på svindel? 

– hvilken dialog har regeringen med EU-Kommissionen om denne type ulovlige indhold med 
misbrug af kendte mennesker med henblik på svindel, idet EU-Kommissionen er ansvarlig for 
håndhævelse af Digital Service Act? 

– hvilken dialog har regeringen med øvrige EU-lande ift. ulovligt indhold med misbrug af 
kendte mennesker med henblik på svindel på Metas platform Facebook, herunder hvorvidt 
man oplever det samme problem i andre lande, og hvordan man i så fald håndterer det?” 

Svar: 

Jeg vil gerne starte med at slå fast, at jeg mener, at vi har et stort problem med økonomisk 
svindel gennem digitale kanaler, og at det er et område, som jeg og regeringen har et vedva-
rende fokus på – for i takt med at svindlerne bliver mere udspekulerede, må vi også overveje 
behovet for nye initiativer.   

Det er vigtigt at understrege, at det efter omstændighederne allerede er strafbart efter straf-
felovens bestemmelser om identitetsmisbrug at dele deep fakes. 

Derudover er regeringen i gang med implementeringen af forordningen om kunstig intelli-
gens, der kommer til at have væsentlig betydning for indhold genereret med kunstig intelli-
gens – såsom deep fakes. Af særlig relevans for spørgsmålet om deep fakes er forordningens 
krav om transparens for kunstig intelligens-systemer. Her sætter forordningen blandt andet 
krav om, at udbydere af et AI-system, der genererer eller manipulerer billed-, lyd- eller video-
indhold, skal sikre, at systemet mærker indholdet som AI-genereret, og brugere, der laver 
deep fake indhold, skal oplyse om, at indholdet er kunstigt genereret eller manipuleret.   

Forordningen finder anvendelse på AI-udbydere, -importører, -distributører og –idriftsættere, 
der markedsfører, sælger eller idriftsætter AI-systemer i EU. AI-forordningen gælder også for 
udbydere og idriftsættere af AI-systemer placeret uden for EU, hvis output påtænkes anvendt 
i EU. 
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For så vidt angår arbejdet med håndhævelse af Digital Services Act, vil jeg gerne henvise til er-
hvervsministerens besvarelse af DIU alm. del spørgsmål 137 af 12. juni 2024. 

Mit ministerium er i dialog med Kommissionen om udarbejdelse af vejledning og standarder 
under AI Act.  

For så vidt angår spørgsmålene om dialog ifm. Digital Services Act, vil jeg gerne henvise til er-
hvervsministerens besvarelse af DIU alm. del spørgsmål 135 af 12. juni 2024 og DIU alm. del 
spørgsmål 170 af 18. juni 2024. 

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 

 

Bilag: 

• Bilag 1. Endeligt svar på DIU alm. del spm. 135 

• Bilag 2. Endeligt svar på DIU alm. del spm. 137 

• Bilag 3. Endeligt svar på DIU alm. del spm. 170 

 

 


